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Znane są masy wypełniające zbiorniki
do gromadzenia acetylenu rozpuszczonego
w acetonie. Tak zwane stałe masy posiada¬
ją tę wadę, iż dają się później tylko z
trudnością usuwać z butli i oprócz tego nie
posiadają dostatecznej porowatości, a tern
samem zdolności pochłaniania gazu. Gdy
masy te składają się tylko ze sproszkowa¬
nego materjału, to zdolność pochłaniania
gazu jest za mała; gdy stosuje się ziarni¬
sty lub włóknisty materjał, jak węgiel
drzewny, odpadki jedwabiu lub tym po¬
dobny materjał, to brak temu materjałowi
trwałości na ciepło. Gdy stosuje się mie¬
szaniny tych materjałów, niewytrzyma-
łych względnie posiadających niewystar¬

czającą trwałość na ciepło, z ziemią
okrzemkową lub podobnym materjąłem, to
następuje łatwo oddzielenie się obu skład¬
ników wewnątrz butli, gdy zostaną nasy¬
cone acetonem jako środkiem pochłaniają¬
cym lub też przy wstrząsaniu w czasie
transportu lub przy użyciu.

Okazało się obecnie, że można uzyskać
masę do wypełniania butli z acetonem, od¬
powiadającą wszystkim wymaganiom od¬
nośnie do bezpieczeństwa i posiadającą do¬
stateczną zdolność pochłaniania, gdy do
tego celu stosuje się Jak najbardziej roz¬
drobnioną skórę, jaką ma się do dyspozy¬
cji w znacznych ilościach w przemyśle
skórnym.



Skóra zostaje W odpowiednim przyrzą¬
dzie tak rozstrzępioną, że tworzy miękką
ińasę w rodzaju wełny podobną z wyglądu
do suchej rozstrzępiónej masy używanej
do wyrobu papieru.

Skóra winna wykazywać reakcję obo¬
jętną i nie zawierać składników rozpu¬
szczalnych w acetonie. Gdy jest kwaśna,
to winna być wpierw starannie wypłókana
w wódzie; gdy zawarte są w niej składni¬
ki rozpuszczalne w acetonie, to konieczna
jest ekstrakcja z acetonem. Przy użyciu
nietłuszezonych odpadków skóry, w szcze¬
gólności odpadków skóry chromowej, nie
jest konieczne wstępne traktowanie ace¬
tonem. To oczyszczanie odbywać się może
przed lub po rozstrzępieniu skóry. Potem
zostaje skóra ostrożnie suszona przy ni¬
skiej temperaturze celem usunięcia wody.
Po suszeniu może być zastosowany roz-
strzępióny, wełnisty materjał ze skóry do
wypełniania butli z acetylenem. Następnie
zostaje doprowadzony do butli aceton, a
wreszcie gaz acetylenowy.

Używane dotąd masy sypnę musiałyby
być starannie ubijane w butlach celem o-
siągnięcia pewnego ułożenia ich i zapobie¬
żenia późniejszemu tworzeniu się pustych
przestrzeni, co wymagało dużego nakładu
pracy i kosztów. Ze względu na to napeł¬
nianie rozdrobioną skórą jest zasadniczo
prostsze, gdyż daje się przeprowadzić w
znacznie krótszym czasie i bez pomocy ja¬
kichkolwiek technicznych środków pomoc¬
niczych.

Przeprowadzone przy użyciu tej masy
próby zapałowe wykazały, iż masa ta od¬
powiada wszelkim wymaganiom pod
względem oezpieczeństwa.

Materjał składający się z rózdrobionej
lub rozstrzępiónej na wełnę skóry można
używać nietylko sam, lecz również z ko¬
rzyścią zmieszany z ziarnistą lub sproszko¬
waną masą, np. rozdrobionym lub zziarnb-
wanym pumeksem lub ziemią okrzemkową.

Pumeks w stanie naturalnym jest ma-

terjąłem miękkim i mało odpornym, tak że
nie może być użyty jako wypełnienie butli
acetylenowych, ponieważ przeistacza się w
nich, w szczególności przy transporcie, na
proszek i ubija się, przyczem powstają
puste przestrzenie. Celem usunięcia tej
wady można ziarnka pumeksu zmieszać w
sposób najkorzystniejszy z jak najdrobniej
rozstrzępioną skórą, przez co ziarna mi¬
nerału zostają tak otulone, iż ziarna pu¬
meksu stają się odporniejsze na działanie
ciśnienia. Pomiędzy pumeksem i skórą,
wskutek ich maleńkich włókien, istnieje
tak duża przyczepność, iż późniejsze roz¬
łączenie się obu składników jest wyklu¬
czone, co następuje zawsze przy mieszan¬
kach składających się z pumeksu, węgla
drzewnego lub temu podobnego materja-
łu i ziemi okrzemkowej. Również masa
składająca się ze skóry i ziemi okrzemko¬
wej nie rozłącza się później.

Dalsza zaleta dodawania do skóry
śrpdków mineralnych, jak np. rozdrobio-
nego pumeksu lub ziemi okrzemkowej, pole¬
ga na tern, że taka mieszanina posiada
łatwiejszą zdolność pochłaniania gazów
niż sikora bez powyższych dodatków.

To samo działanie osiągnąć można, do¬
dając do skóry starannie suszony, rozdro-
biony torf. Ta mieszanina posiada rów¬
nież dostateczną odporność na temperatu¬
ry powstające przy rozkładzie acetylenu.

Zastrzeżenia patentów er

1. Masa do wypełniania zbiorników
acetylenowych, znamienna tern, że składa
się z najbardziej rózdrobionej skóry, u-
wolnionej przed użyciem od wszystkich
kwaśnych i rozpuszczalnych w acetonie
składników, jak również ód zawartości
wody.

2. Masa według zastrz. 1, znamienna
tern, że używa się skórę rozstrzępioną w
stanie miękkim i wełnistym.

3. Masa według zastrz. 1 i 2, znamien-
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na tern, że używa się nietłuszczone od¬
padki skóry, np. odpadki skóry chromo¬
wej,

4. Masa według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienna tern, że używa się rozstrzępioną
skórę zmieszaną z rozdrobionym i ziarni¬
stym pumeksem lub ziemią okrzemkową*

5. Masa według zastrz. 1 i 3, zna¬

mienna tern, że używa się rozstrzępioną
skórę, zmieszaną ze starannie wysuszonym
i rozdrobionym torfem.

Max RohrSchneider.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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